

**DIN GUIDE  
FÖR AVFALLS-  
SORTERING**

# Så här sorterar du avfallet.

Information till hushåll  
med gemensamt kärlekskåp/kärl.



# Varför ska jag sortera?

**Ditt avfall kan innehålla både värdefulla och farliga ämnen. När vi sorterar olika material kan det mesta också återvinnas så att det kan bli nya produkter.**

Vi sparar energi och naturresurser genom att använda materialen flera gånger. Genom att sortera väl kan också farliga ämnen tas om hand på ett säkert sätt och vi sparar massor av resurser och skyddar både människor och miljö. Matavfall och restavfall töms samtidigt i en bil med olika fack, alla material hålls separerade hela vägen från kärl till återvinning, inget blandas.

## **Obligatoriskt att sortera ut den viktiga resursen matavfall**

När du sorterar ut ditt matavfall bidrar du till en positiv miljöpåverkan. Istället för att förbrännas tillsammans med restavfallet rötas matavfallet och blir till både biogas för att driva fordon och biogödsel som används inom jordbruket.



# Sortering av mat- och restavfall

## Matavfall (brunt kärl)

Matavfall är allt som blir över och inte kan sparas, när du lagat eller ätit mat. Rester, både tillagade och råa av:

*Kött, ost, pasta, ris, gryn, frukt, bär, grönsaker, bröd, kakor, fisk, skaldjur, äggskal, te, tepåsar, kaffe (även filter), mindre mängd hushållspapper och servetter.*

Matavfall rötas till biogas för fordonsbränsle och biogödsel för åkrarna, därför får plast inte blandas i.

Placera påsen i hållaren så den hålls luftigt och torrt. Fyll inte över streckade linjen. Förslut påsen väl, och vid behov, trä en ny påse över och förslut även den innan du lägger den i kärlet.



## Restavfall (grått kärl)

Restavfall (som läggs i påse) är det som blir över när man har sorterat ut matavfall, förpackningsmaterial eller tidningar. Till exempel:

*Dammsugarpåsar, blöjor, tops, tandborste, diskborste, disktrasa, krukväxter, kvitton, postit-lappar, plåster och kattsand.*



### Behöver du fler påsar?

Du hittar nya papperspåsar i dörren till ditt kärlskåp eller i en liten box i anslutning till dina gemensamma kärl.

# Sortering till återvinningsstation

## Ofärgade glasförpackningar

Tomma burkar, flaskor, saft- och vinflaskor av ofärgat glas läggs löst i container för glasförpackningar. Kom ihåg att ta bort eventuella lock i metall.



## Färgade glasförpackningar

Tomma burkar, flaskor eller behållare av färgat glas läggs löst i container för glasförpackningar.



## Pappersförpackningar

Alla förpackningar av papper, kartong och well läggs löst i containern. Vik ihop och platta till så får du plats med mer. Lämna kvar ev. skruvkork.



## Metallförpackningar

Konservburkar, aluminiumfolie, kaviartuber, kapsyler, metallock, pystemma sprayburkar utan farosymboler.



Metallen läggs löst i containern för metallförpackningar. Böj in vassa lock på konservburken. Låt hatten på kaviartuben sitta kvar. Burkar med färg- och limrester lämnas som farligt avfall på ÅVC.

## Tidningar

Tidningar, kataloger, magasin, skrivpapper, pocketböcker och reklamblad. Trycksakerna läggs löst i containern. Kom ihåg att ta bort plastomslag runt reklam och tidningar.



## Plastförpackningar

Alla förpackningar av plast, exempelvis: tandkrämstuber, plastpåsar, frigolit, sylthin- kar, chipspåsar och till exempel köttfärstråg av plast. Lägg plasten löst i containern.



# Sortering till återvinningscentral

På våra bemannade återvinningscentraler hjälper vi gärna till och berättar om vad som ska sorteras var. Här kan du lämna avfall som uppkommer i hushållet, även farligt avfall.



## El-avfall

Produkter med sladd eller batteri.



## Grovavfall

Skrymmande emballage ex. presentering, gamla möbler, utslitna mattor.



## Återbruk

Du kan lämna allt som inte är trasigt men som du själv inte längre använder – till exempel: **Kläder, tyger, möbler, barnvagnar, cyklar och förpackningar.** Man kan antingen ge dem en helt ny funktion, eller bara snygga till dem.



## Trädgårdsavfall

**Grenar, ris, kvistar, löv, fallfrukt och gräsklipp** är exempel på organiskt avfall från trädgården som inte läggs i matavfallet utan lämnas på återvinningscentralen. Obs! För invasivt växtavfall - läs mer på rambo.se



## Farligt avfall

Rester av färg, lösningsmedel, lacknafta, växtskyddsmedel, nagellack, sprayburkar med innehåll kvar och kemikalier.



## Metallskrot

Spikar, skruvar, metallskrot, VVS-detaljer, stekpannor och andra produkter som inte är förpackningar.

# Så här håller du det rent och snyggt!

Några saker att tänka på för att undvika överfulla kärl och för att din boendemiljö ska hållas ren och trevlig.

## 1 Tidningar och förpackningar lämnas på ÅVS (återvinningsstation)

Det är viktigt att förpackningar och tidningar sorteras ut och lämnas på någon av återvinningsstationerna.

## 2 Grovavfall, trädgårdsavfall och farligt avfall får inte läggas i avfallskärnen.

Trädgårdsavfall och grovavfall så som gräs, grenar, trasiga trädgårdsmöbler och liknande ska inte läggas i kärnen utan lämnas på ÅVC:n där vi även tar emot farligt avfall så som batterier, ljuskällor, nagellack mm.

## 3 Motverka flugor och lukt från matavfallet.

Låt matavfallet rinna av ordentligt innan du lägger det i matavfallspåsen. Stäng till papperspåsen väl när den är full och trä ytterligare en påse över öppningen om det behövs. Flugor lägger ägg där de kommer åt matavfallet. Tänk torrt och tätt.

## 4 Avfallspåsar läggs i kärnen – inte utanför eller bredvid.

Lämna aldrig restavfallspåsen, matavfallspåsen eller annat avfall bredvid/utanför kärnen eller kärlskåpet.

## 5 Frys in räkskal och fiskrens innan de läggs i kärnen.

Räkskal, fiskrens och annat luktkänsligt matavfall kan med fördel frysas in och läggas ut i anslutning till tömningsdag.

## 6 Lägg tidningspapper i botten

Lägg tidningspapper i botten av matavfallspåsen för att suga upp eventuell vätska.

**Matavfallskorgen håller påsen torr.**

Du hämtar din matavfallskorg vid de gemensamma kärnen eller i kärlskåpet.

## Fyll lagom och stäng påsen.

Tänk på att inte fylla matavfallspåsen över den streckade linjen och att försluta innan du lägger den i matavfallskärlet.

## Behöver du fler påsar?

Du hittar nya papperspåsar antingen i dörren till ditt kärlskåp eller i en liten box i anslutning till dina gemensamma kärl.





## Lär dina gäster att sortera

Glöm inte informera ev. hyresgäster eller familjegäster om hur man sorterar. Sorteringsguiden finns även på: [rambo.se](http://rambo.se).



## Do you want to read about recycling in other languages?

Scan the QR-code to get access to sorting info in 33 different languageses →



## Endast papperspåsar är tillåtna i matavfallet.

Plast-, bioplast- och majsstärkelsepåsar förstör rötningen och förhindrar produktion av biogas och biogödsel. De kan dessutom orsaka att plastpartiklar hamnar i jorden på våra jordbruk och skogsbruk.



### Saknas det matavfallspåsar?

Kontakta kundservice: 0523- 66 77 00